
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

 

N. 375  

del  09 luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

AFFIDAMENTO TRIENNALE (AL NETTO DELLE OPZIONI) DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE 

DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALL’ATTIVITA’ DI POLIZIA MUNICIPALE - 

RIMBORSO SPESE C.U.C. (CIG:B03EABAB87) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio POLIZIA MUNICIPALE; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 29/CC del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

10/01/2024; 
 

 

 

 

 



 

 

 

Premesso,  

 

-  Che con determina n. 34 adottata in data 24.01.2024 si è provveduto ad avviare una gara per 

l’affidamento triennale (al netto delle opzioni) del servizio di gestione globale delle sanzioni 

amministrative relative all’attività di Polizia Municipale;  

 

-  Che, con lo stesso provvedimento, ai sensi della Convenzione, ex art. 30 del D. Lgs. n. 

267/2000, approvata con DCC n. 41/2021 e s.m.i., è stata demandata alla struttura operante 

come Centrale Unica di Committenza presso l’Ente Capofila del Comune di Bra, la fase di 

svolgimento della procedura di affidamento, come specificato in premessa;  

 

-  Che, con determinazione n. 792 del 07.05.2024, il responsabile della Centrale Unica di 

Committenza di Bra, confermava, la proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto, così 

come formulata dalla commissione di gara, alla seguente Ditta:  

 

✓ M.T. S.p.A. con sede legale in Via del Carpino n. 8 - 47922 Santarcangelo di Romagna 

(RN), - C.F.: 06907290156 - P.IVA: 02638260402;  

 

-  Che la più volte citata C.U.C. di Bra ha effettuato, con esito positivo, le verifiche, sulla citata 

ditta, del possesso dei prescritti requisiti richiesti, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 

36/2023 e quindi con nota pervenuta in data 08.05.2024 registrata al Prot. 7006 ha comunicato 

a questo ente l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione;  

 

-  Che, quale atto consequenziale, con determina n. 298 del 23.05.2024 questo ente ha provveduto 

a confermare, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’articolo 17, comma 5, del D. Lgs. 

n. 36/2023 e s.m.i., l’efficacia dell’aggiudicazione, affidando il servizio di gestione globale 

delle sanzioni amministrative relative all’attività di Polizia Municipale alla ditta: 

  

✓ M.T. S.p.A. con sede legale in Via del Carpino n. 8 - 47922 Santarcangelo di Romagna 

(RN), - C.F.: 06907290156 - P.IVA: 02638260402;  

 

 

Visto,  

 

-  che la procedura di gara in questione indetta a suo tempo con Ns. Determinazione a contrattare 

n. 34/2024 risulta ad oggi terminata;  

 

- la nota trasmessa dalla Centrale Unica di Committenza Intercomunale succitata, Ns. Protocollo 

al numero 9865 in data 03.07.2024, con la quale si chiede, ai sensi dell’art. 19 della 

convenzione sottoscritta come aggiornata in data 01.01.2020 il rimborso spese ammontanti a 

complessivi                      € 1.810,00 così suddivisi: 

  

Costi generali di gara: 

• contributo CUC per la fase di svolgimento dell’affidamento  € 1.400,00 

Costi diretti di gara: 

• contributo ANAC L.266/2005      €    410,00 

 tale versamento dovrà essere effettuato mediante bonifico bancario presso girofondi in Banca 

d’Italia sul conto di Tesoreria Unica N. 061046 intestato a  COMUNE DI BRA – causale: 

“CUC – Rimborso spese gara lavori CIG: B03EABAB87”;  

 



 

 

 

Ritenuto di provvedere in merito a quanto su esposto;  

 

 

DETERMINA 

 

 

di dare atto delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

1) di liquidare a favore della C.U.C. - Centrale Unica di Committenza – Comune di Bra la 

somma complessiva di € 1.810,00 quale rimborso delle spese di gara per l’affidamento del 

servizio di gestione  globale delle sanzioni amministrative relative all’attività di Polizia 

Municipale CIG: B03EABAB87; 

 

2) di dare atto che il Responsabile del Servizio Economico Finanziario provvederà all’emissione 

del relativo mandato di pagamento, mediante bonifico bancario presso girofondi in Banca 

d’Italia 0061046 con indicazione della causale “C.U.C. – RIMBORSO SPESE GARA N. 

B03EABAB87”; 

 

3) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 1268/7 Descrizione SERVIZIO INSERIMENTO, STAMPA, 

POSTALIZZAZIONE, NOTIFICAZIONE E 

RENDICONTRAZIONE PER SANZIONI CODICE 

STRADA 

TITOLO  I Missione 03 Programma 01 

Macroaggregato 103 C.O.F.O.G. 03.1 Spesa ricorr. NO 

  CIG  CUP  

Creditore C.U.C. - Centrale Unica di Committenza (ente capofila Comune di Bra) 

Causale C.U.C. – RIMBORSO SPESE GARA N. B03EABAB87 

Modalità finan. Fondi propri 

Importo  € 1.810,00 di cui IVA  ---- Frazionabile 

in 12 

NO 

 

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

 

esercizio emissione fatture esercizio di pagamento Importo 

2024 2024 € 1.810,00 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Pretta Claudio)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


